Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-0001 CNPJ: 00.613.47410001-09

REQUERIMENTO NO3112019

-

ASSUNTO: Iluminação do Cemitério no Distrito de Lagoa de São

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Antonia Freitas de Carvalho Vereadora deste Poder, nos termos do regimento interno, e após
apreciação e aprovação do soberano plenário desta casa de leis, requer seja oficializado ao Exmo.
Prefeito Municipal, Rafael Pedrosa, para que determine a iluminação do cemitério do Distrito de
Lagoa de São Pedro.

Justifica-se a solicitação, com as seguintes considerações:
Considerando que devemos zelar pelo bem estar de nossa população, que não há iluminação no
cemitério do distrito, que a falta de iluminação no cemitério causa transtornos quando há necessidade
de realizar um enterro, serviços ou outras atividades no final da tarde ou até mesmo no período
noturno.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, em 05 de agosto de 2019.

-

ANTONIA FREITAS DE CARVALHO

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussasgmaiI.com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289